3

	УТВЕРЖДЕНО

Решением комиссии по противодействию коррупции в инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по городу Пинску
(протокол от 30 декабря № 5)

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции в

инспекции Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь по городу Пинску на 2020 год
	№ п./п.
	Повестка дня
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Отчет начальников структурных подразделений о проводимой работе с работниками отделов по противодействию и пресечению коррупционных правонарушений

	апрель, сентябрь
	отдел учета индивидуальных предпринимателей управления учета налогов
управление контрольной работы

	2
	Результаты проведения кампании ежегодного декларирования доходов и имущества государственными служащими и иными обязанными лицами за 2019 год

	апрель
	отдел правовой и кадровой работы

	3
	Результаты анализа работы, проводимой в целях предотвращения возникновения конфликта интересов, в отношении индивидуальных предпринимателей и организаций, учредителями (участниками), руководителями которых являются супруги, близкие родственники, свойственники работников инспекции

	апрель
	первый заместитель начальника инспекции

	4
	Информация о коррупционных правонарушениях в Республике Беларусь, совершенных работниками налоговых органов (в том числе из интернета)

	апрель
	первый заместитель начальника инспекции

	5
	Об организации и проведении государственных закупок товаров, работ, услуг в инспекции МНС по городу Пинску

	апрель
	отдел правовой и кадровой работы

начальник отделения организационно-технического обеспечения

	6
	О результатах рассмотрения жалоб на действия (бездействия) должностных лиц инспекции МНС по г. Пинску

	апрель
	отдел правовой и кадровой работы

	7
	О соблюдении требований информационной безопасности в инспекции МНС по г. Пинску
	апрель
	первый заместитель начальника инспекции, ведущий администратор сетей

	8
	О соблюдении работниками инспекции правил служебной этики, обеспечении качественного обслуживания плательщиков

	сентябрь
	управление учета налогов

	9
	Проведение встречи коллектива работников инспекции с представителем правоохранительных органов в целях профилактики коррупционных правонарушений

	сентябрь
	отдел правовой и кадровой работы

	10
	Соблюдение работниками инспекции трудовой и исполнительской дисциплины, в том числе при проведении контрольных мероприятий

	сентябрь
	отдел правовой и кадровой работы

заместитель начальника инспекции

начальник отделения организационно-технического обеспечения

	11
	О проведении анализа в отношении работников инспекции МНС по г. Пинску, имеющих в собственности две и более квартиры, на предмет соблюдения ими законодательства

	сентябрь
	управление налогообложения физических лиц

	12
	Исполнение п.п. 4.3.2 – 4.3.3 пункта 4 протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в центральном аппарате Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь от 25.05.2017 №2

	сентябрь
	отдел взыскания платежей управления учета налогов

	13
	Исполнение п.п. 6.2.2 пункта 6 протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в центральном аппарате Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь от 21.05.2018 №1

	декабрь
	отдел правовой и кадровой работы;

работник, ответственный за ведение ГРП

	14
	О результатах проверки деклараций о доходах и имуществе за 2019 год государственных служащих и членов их семей на предмет полноты и достоверности указанных в них сведений

	декабрь
	отдел правовой и кадровой работы

	15
	Пересечение границы работниками инспекции в 2020 году

	декабрь
	отдел правовой и кадровой работы

	16
	Анализ уплаты государственной пошлины за выдачу разрешения на допуск транспортного средства к участию в дорожном движении работниками инспекции

	декабрь
	отдел правовой и кадровой работы

	17
	О результатах проведения проверок на предмет получения работниками инспекции выигрыша в игорных заведениях в рабочее время
	декабрь
	отдел правовой и кадровой работы

	18
	О результатах работы комиссии по противодействию коррупции инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по городу Пинску в 2020 году и задачах на 2021 год

	декабрь
	начальник инспекции

	19
	Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по городу Пинску на 2021 год
	декабрь
	начальник инспекции

В случае необходимости на повестку дня могут включаться иные вопросы, не входящие в План работы комиссии по противодействию коррупции в инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по городу Пинску на 2020 год. Заседание комиссии по профилактике коррупционных правонарушений инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по городу Пинску может быть проведено во внеплановом порядке.